

DEBATT MENINGER LESERBREV

Svarer opp Haugaland døveforbund- demokratiet krever tegnspråktolk



Døvetolk. Her et eksempel fra HelseDirektør Bjørn Guldvoogs pressekonferanse om koronasituasjonen i 2021. Døvetolk her var Eva Bjørnerås. Foto: Illustrasjon og arkivfoto: NTB

Av Elisabeth Emberland, Leder i styret for Haugesund KrF, 3. kandidat., Haugesund

Publisert:

01.09.23 13:15 

Del

LESERBREV

Dette er et debattinnlegg, skrevet av en ekstern bidragsyter. Innlegget gir uttrykk for skribentens holdninger.

Når en organisasjon som representerer en brukergruppe (døve, hørselshemmede og tegnspråklige barn og eldre på Haugalandet ikke kan invitere til debatt fordi ingen kan tolke, da er det noe galt.

Prosentandelen som trenger en eller annen form for tolk i Haugesund er av en sånn størrelse at ekskluderer vi dem i politiske debatter så har vi faktisk ikke alle med oss. Denne form for utenforskap må vi alle jobbe for å hindre. Vi var fem partier som sa ja til debatt. Haugesund KrF svarer opp spørsmålene via debattsidene i media og anbefaler at hvert eneste parti som tok imot innbydelsen også gjør det.

Jeg svarer kort og konsist. Det blir litt annerledes i skreven stil, enn i en debatt.

- **Hva vil dere gjøre for å inkludere døve og tunghørte i lokalsamfunnet?**

Alle mennesker ønsker tilhørighet og det å kunne være med i fellesskapet betyr også at vi klarer å tilrettelegge og skape universale løsninger som gjør at alle er trygge når de skal bruke byen. I utvalg så bør vi spør oss selv hva som kreves for at ulike tilbud som kommunen gir også enkelt kan bidra til at døve og tunghørte også er med i fellesskapet vårt. Vi må tåle at vi ikke alle er like og at vi trenger å få lov å snakke høyt, eller få tilrettelagt sånn at man får til å delta. Det burde være en mulighet for kommunikasjon på alle arenaer der man ferdes. Anbefaler denne brukergruppen til å engasjere seg og faktisk si noe om hva de trenger. Jevnt over ta kontakt med politikere og si ifra.

- **Hva vil de politiske partiene gjøre for tolkebehovet i Haugaland?**

Det at man ikke får til å delta i samfunnet på lik linje som alle andre er alvorlig. At det nesten ikke finnes noen som kan stille på Haugalandet og at det er nødt til å fly inn folk, det stemmer ikke med terrenget. Anbefaler at kommunen engasjerer seg her i å sørge for at det er et minimum tilhørende kommunen. Det er en rettighet å få hjelp i fra kommunen når man trenger det og hvordan skal vi ta imot denne brukergruppen om ingen kan språket. Det er mange ting vi kan foreslå i ulike utvalg. Anbefaler de som har tegnspråktolk utdanning å etablere enkeltmannsforetak sånn at de kan ta oppdrag, vi trenger nok til at vi kan dekke et behov. Dette er et eget språk og alle må få lov til å kommunisere.

- **Hva vil de politiske partiene gjøre for døve, hørselshemmede og tegnspråklige barn og eldre i Haugaland?**

Vi politikere vil at alle skal delta på lik linje. Jeg tror ikke det finnes et parti i Haugesund som ikke ønsker det. Vi er nødt til å ha dere mer med oss, når vi lager tilbud og vi er nødt til å sikre at alle barn, unge og gamle får møtt sitt behov på sitt språk.

Les mer om: [Debatt](#) [Meninger](#) [Leserbrev](#)

Skriv ditt leserbrev her



DELTA I DEBATTEN! Vi oppfordrer leserne til å bidra med sine meninger, både på nett og i papir



Haugesunds Avis

Følg side 45 k følgere

Se kommentarer

Flere saker



Nå stiller Alf Mages sønn til valg: - Føler ikke noe press

ANNONSE



Ikke langt unna uttalt mål: - Vi har fortsatt 29 ledige plasser



Flere søker økonomisk hjelp. Nå er Nav-sjefen bekymret



Einar opplevde konkurs nok en gang

Mistenkes for salg av narkotika på utested

Kommentarer til denne saken

Til toppen

- Ansvarlig redaktør: Einar Tho • Nyhetsredaktør Gaute-Håkon Bleivik • Nyhetsredaktør Siren F. Gunnarshaug
- Redaktør for produksjon og debatt: Lillian Haug Sortland • Sportsleder Terje Flateby
 - Reportasjeleder Karmøy: Øystein Merkesvik • Administrerende direktør Einar Tho
- Personvernpolicy / Informasjonskapsler • Redaktørplakaten • PFU • Besøksadresse: Karmsundgata 72, Haugesund
- Postadresse: Postboks 2024, 5504 Haugesund • Åpenhetsloven • Utgitt av Mediehuset Haugesunds Avis AS

Haugesunds Avis © 2023

